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med dem ved Hanstedulykken tilskadekomne. Andrageren har fra 1909, søgt og faaet 
sin Afsked paa Grund af svækket Helbred med 1408 Kr. i Pension, og han andrager 
nu om Understøttelsens Forhøjelse i Henhold til tidligere Udsagn. 

Det ses ikke, at dette Andragende har været hos Ministeriet. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

13. Fra samtlige llavebetjente ved Rosenborg Slotshave, Frederiksberg Have og 
Søndermarken om en Lønforbedring. (Indbragt den 22. Oktober 1909 af Folketings- 
manden for Aalborg Amts 1ste Valgkreds, Jensen-Sønderup). 

Andragerne have en aarlig Løn af 1,300 Kr., der under de nuværende 
Prisforhold er aldeles utilstrækkelig til Underhold for en I  amilie i København, 
selv under meget beskedne Forhold. Til Sammenligning kan anføres, at Københavns 
Kommunes Havebetjente faa en Begyndelsesløn af 1,100 Kr. med Stigning til 1,600 Kr., 
og at Bude i Ministerierne og Rigsdagen faa en Slutningsløn af henholdsvis 1,740 og 
1,800 Kr. Andragerne ønske, at deres Løn maa blive sat i Forhold til Tjenestetiden 
eller blive en fast Aarsløn af 1,500 Kr. v 

Det ses ikke, at der paa dette Andragende, der er stilet .... til Regering og Rigs- 
dag, foreligger Svar fra Ministeriet. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

14. Fra Ejeren og Bestyreren af Aarhus Vandkuranstalt N. P.MilcMsen om 
Fornyelse af den aarlige Understøttelse paa 1,000 Kr. til Vandkuranstalten. (Indbragt 
den 22. Oktober 1909 af Folketingsmanden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

Aarhus Vandkuranstalt har i 15 Aar af Staten modtaget en aarlig Under- 
støttelse paa 1,000 Kr. mod at yde ubemidlede gratis Badekurbehandling og i enkelte 
Tilfælde Hjælp til Ophold ved Anstalten. Den har nu ondt ved at klare sig paa 
Grund af Prisstigningen paa alt lige fra Brændsel til Betjening og paa Grund af de 
mange nyoprettede Kuranstalter af lignende Art, der ved Reklamer søge at drage Pa- 
tienterne til sig. Anstalten har i 1908 været søgt af 182 Patienter, hvoraf 28 have 
faaet Kur for det af Staten ydede Bidrag. Aarhus Kommune har hidtil ydet 400 Kr. 
aarlig og den Raben-Levetzauske Fond 200 Kr. Det er nu foreslaaet paa Finanslov- 
forslaget at nedsætte Statens aarlige Bidrag med 300 Kr. under Henvisning til, at 
Aarhus Kommune kan forhøje sit Bidrag med en tilsvarende Sum, men Andrageren 
beder om foreløbig at maatte beholde de 1,000 Kr., indtil det har vist sig, om Aarhus 
Byraad vil gaa til en Forhøjelse af sit Bidrag. 

Et  Bilag med Anbefalinger medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

15. Fra pensioneret Landpostbud J .  Rasmussen af Horsens om Pensionsfor- 
højelse. (Indbragt den 3. November 1909 af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste 

Valgkreds, L. Rasmussen). 

Andrageren har været Landpostbud paa Horsens-Møgelkær Ruten og har- 
paa Grund af en kronisk Benbetændelse faaet sin Afsked med 504 Kr. 45 0.  i aarlig 
Pension. Da han er 65 Aar, og Hustruen 63, og ingen af dem kan fortjene noget til 
Hjælp har han indgivet et Andragende til Indenrigsministeriet om en Pensionsfor- 
højelse, men har faaet Afslag. Han indstiller nu sin Sag til Folketinget med Be- 
mærkning om, at han mener, 250 Kr. vilde være en passende Forøgelse af Pensionen. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


